ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   29.12.2017 года                   №  207
О внесении изменений в постановление

администрации Вареговского сельского

поселения  от 14.04.2016г. № 82А «Об
утверждении Положения о внутреннем

муниципальном финансовом контроле Вареговского

 сельского поселения»
     В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района Ярославской области,   Администрация Вареговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения  в постановление администрации Вареговского сельского поселения  от 14.04.2016г. № 82А «Об утверждении Положения о внутреннем муниципальном финансовом контроле Вареговского сельского поселения»:

1.1    Приложение № 2 к Постановлению администрации Вареговского сельского поселения о внутреннем муниципальном финансовом контроле изложить в новой редакции (Приложение № 1)
    2.Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации Вареговского сельского поселения на 2018 год (приложение № 2)

         3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит публикации на официальном сайте администрации Вареговского сельского поселения.

        4. Контроль  исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

Вареговского сельского поселения                                   Ф.Ю. Новиков
                                                                                                 Приложение № 1  к

Постановлению Администрации

                                                                                                 Вареговского сельского

                                                                                                 поселения от 29.12.2017 г. № 207
                     Состав комиссии по внутреннему  муниципальному финансовому

                     контролю   в Администрации Вареговского сельского поселения

Усанова Г.В. – заведующий финансово-экономического отдела - главный бухгалтер,  администрации Вареговского сельского поселения, председатель комиссии;

Никулина И.А. – консультант- бухгалтер  администрации Вареговского сельского поселения,   заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Репина Т.Д. –     ведущий специалист администрации Вареговского сельского поселения;

Бузинова Л.В. -  ведущий специалист  администрации Вареговского сельского поселения

                         - независимые эксперты (из ревизионной комиссии  совета депутатов)

                                                                                                                             Приложение № 1
к Постановлению
Администрации Вареговского

сельского поселения от 29.12.2017г. № 207
УТВЕРЖДАЮ

Глава Вареговского

сельского поселения

_______________ _____________

                                                                                                             (подпись)

 «_29_»  декабря  2017 г

План проведения плановых внутренних проверок и контрольных мероприятий финансово-хозяйственной деятельности

 Администрации Вареговского сельского поселения

на 2018 год

	№ п/п
	Тематика и объекты проведения
	Перечень процедур и мероприятий
	Время проведения

	1
	Целевое использование средств
	-выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности, доходов и расходов приносящей доход деятельности, выполнения плана муниципального задания на оказание муниципальных услуг.
	        февраль

	2
	Постановка и организация бухгалтерского учета
	-проверка соблюдения порядка ведения кассовые и банковских операций

-контроль за оформлением первичных учетных документов
-контроль за  законностью совершенных финансово-хозяйственных операций
-контроль предоставления табелей рабочего времени, сверка с приказами по персоналу

- конроль за соблюдением постановлений администрации Вареговского сельского поселения, регулирующих оплату труда работников бюджетных учреждений.

	        декабрь

	3
	Состояние активов и обязательств
	-проверка правильности расходов на приобретение основных средств и инвентаря
	        декабрь

Председатель комиссии                 ________________     ____Г.В. Усанова_________

   (подпись)                                   (Ф.И.О.)